с--------

flоговор - КС-21
d8, 2ОЙг.о1

Ш зffеrrеншD, именуемая в дальнейшем кЗАКА3ЧИКD, в лице директора филиала <<УзМобайл>

на основании доверенности'- aJ- ООО KK-CENTER именуемое в дальнеЙшем
кПОСТАВЩИК>, деЙсrвующее на основании Устава, в лице директора Усманова М.С., заключили

насгоя щи й .Qо го во р о н ижеследующем : 1. П РЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. (ЗАКАЗЧИК)) з:lк.lзывает и оплачивает, а <ПОСТАВЩИК) выполняет поставку
инфорчашионньt\ перно.fических изданий, согласно приложению Nsl (Перечень информационных
перноJическtL\ из-]аннй прелоставляемых (ЗАКАЗЧИКУ)r), являющемуся неотъеL{лемой частью
настояшего -Iоговора-

2. ФИНАНСОВАЯ ЧАСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Общая сумма .Щоговора составляет: 14 S2g 000 (четырнадцать миллионов пятьсот двадцать тысячJ
c/rr Без учета H/tC.

2.2.Условияоплаты:предоплата -Looo/o. втечении5днеЙпослеподписаниедоговора.
2J. (3АкДlЧИК> обязуется произвести предоплаry, согласно п. 2.2. flоговора в течение 5 (пяти)
банковских дней с момента подписания настоящего договора.
2.{. В случае несоблюдения п.2.3.flоговора (ПОСТАВЩИК> оставляет за собой право изменить цены.
2.5. Период поставки изданий с <<01>l января 2О22т. по <<31ll декабря 2О22г.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ИЗДАНИЙ

3.1. (ЗАКАЗЧИК> обязан, согласно перечню, указанному в приложении Ns]. к настоящему договору,
оформить доверенность на получение изданий.
3.2. кПОСТАВЩИКr) обязуется присryпить к исполнению договора в сроки указанные в п.2.5 .Щоговора,
с момента посryпления предоплаты на расчетныЙ счет кПОСТАВЩИКА> и оформления доверенности,
поставить (3АКА3ЧИКУ> периодические издания (в полной комплектации согласно периодичности
издания).
3.3. Доставка осуществляется за счет кПОСТАВЩИКА)).

3.4. кЗАКАЗЧИКD имеет право заменить, указанные в приложении Ng]. издания, согласовав и
предупредив в письменном виде кПОСТАВЩИКА> за 90(девяносто) календарных дней.
3.5. Издания считаются поставленными по количеству и сумме, согласно сопроводительным
маршругным листам и счетам - фактурам соответственно.

4. отвЕтствЕнность сторон.
4.1. В случае не поставки изданий, кПОСТАВЩИК> уплачивает <3АКАЗЧИКУ)) пеню в размере 0,5% от
суммы не предоставленных изданий за каждый день просрочки, но не более 50% суммы не
предоставлен ных изданий.
4.2. В случае несоблюдения п.2.3. <3АКА3ЧИК)) уплачивает пеню в размере 0,4Yо от суммы
неоплаченных изданиЙ за каждыЙ день просрочки, но не более 50% суммы неоплаченных изданий.
4.3. В случае отказа от частичного или полного исполнения договора (здкд3чик> обязан в

письменном виде предупредить <ПоСТАВЩИкд) за 9о (девяносто) календарных дней, при этом
уплатив кПОСТАВЩИКУ> неусrоЙку в размере 50% от суммы отказываемых изданий.
4.4. Меры ответственности сторон, не пр€дусмотренные в настоящем договоре, применяются в

соответствии с нормами гражданского законодательства и 3акона Республики Узбекистан <О

до го во р но- п ра во вой базе деrrел ьности хозя йсrвующи х субъекто в >.

5. Форс-мýfiор.
5.1. Форс-мажором по настоящему ,Щоговору признаются независящие от кПОСТАВЩИКА>
обсrоятельства непреодолимоЙ силы: спrхийные бедствия, постановления правительства, война,

дейсrвующего

беспорядки, отмене или опоздание авиа, железнодорожного или авто
нерабочие дни, закрытия тиража изданияt ликвидация источников

носителей (издательств, агентств и др,) и т.п.

сообщения,

5.2. В случае возникновения форс-мажорных причин, к3АКА3ЧИК)) теряет право на предъявлен}l€
требований по неустойке, но <ПОСТАВЩИК)) не освобождается от выполнения обязательств условий
договора.

6. дополнитUIьныЕ усrIовия.
6.1. Все спорные вопросы по,Щоговору решаются в соответствии с дейсrвующим законодательством
Республики Узбекистан.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. В случае невозможности разрешения споров пуfем переговоров, стороны после предусмотренной
законодательством процедуры досудебного уреryлирования разногласий, передают их на

рассмотрение в Межрайонный Экономический суд г. Ташкента РУз.

7. прочиЕ ус/lовия.
7.1. Насrоящий ,Щоговор всryпает в силу с момента его подписания сторонами и дейсгвует до момента
его фактического исполнения до ((31D декабря 2О22r.
7.2. Настоящий ,Щоговор должен быть оформлен и оплачен до начала срока поставки изданий п.2.5, в

противном случае кПОСТАВЩИК> не гарантирует поставку первых номеров изданий.
7.3. 3а задержку и смену периодичности выхода изданиЙ из Издательсгва заказываемых
к3АКА3ЧИКОМD, (ПОСТАВЩИКD ответственности не несет.
7.4. flоговор считается состоявшимся, если к моменry его окончания отсутствуют письменные
претензии со стороны (ЗАКАЗЧИКА)).

8. РЕкВи3иТЫ СТоРоН:

поставки

З-{Кý}ЧIIК:

АК"Узбектелеко1I}}
Юр. алрес: г.Ташнеrгr. пр-т Бl,нёдrор,8
pic 2021 0000 4040 748-З 8035
В оПЕРУ АКБ qсДrоха баrшll г.Таrшtент
МФо:00401
!IHH: 20ЗЗ667З l
окэд бl 100
Телефон: 99 836 74 08
Код гrтате;rьIцIII],.а НДС З260300 1З 8 1 7

с.с.

ПОСТАВЩЕIt:

ооо с<К CENTER>I
г.Таrшеrтг Матбуотчптар 32
plc 20208000405 1 бЗ59800 i

АТБ ТIIIМФ <<Узс аноатhтрIr,fiшбаrпiо>
МФо: 00424
ОКЭД: 46900

Те,тефоп: 97 ]73 83 63